
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

Бюджетноеобразовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 20.08.2024 № 2041-С  

г.Саратов 

 

О зачислении на 1 курс на программы СПО 

 
 

В соответствии с «Правилами приема в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 

2024году» и на основании решения приёмной комиссии 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения 

Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

с началом занятий с 1 сентября 2024 года за счет средств федерального 

бюджета абитуриентов, предоставивших оригинал документа установленного 

образца об основном общем образовании: 
 

по специальности  

09.02.06 (САД) Сетевое и системное администрирование 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1 1 Атаманенко Артём Андреевич РФ 

2 2 Шульгин Илья Антонович РФ 

3 3 Виненко Александра Сергеевна РФ 

 

  

Профессионально-

педагогический колледж 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 



 2 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

4  Карнаухова Алина Дмитриевна 5,00 РФ 

5  Скобликов Ярослав Алексеевич 4,84 РФ 

6  Виноградов Андрей Витальевич 4,78 РФ 

7  Минеева София Павловна 4,74 РФ 

8  Баширов Никита Антонович 4,71 РФ 

9  Егорова Алёна Дмитриевна 4,67 РФ 

10  Зевякин Дмитрий Федорович 4,65 РФ 

11  Юсупова Камила Муратовна 4,65 РФ 

12  Косьяненко Илья Алексеевич 4,60 РФ 

13  Беляков Илья Валентинович 4,58 РФ 

14  Сариева Алина Евгеньевна 4,58 РФ 

15  Мачильский Иван Алексеевич 4,56 РФ 

16  Юсупова Амина Ринатовна 4,55 РФ 

17  Дружина Александра Сергеевна 4,53 РФ 

18  Лазарева Анастасия Андреевна 4,53 РФ 

19  Петелина Арина Павловна 4,53 РФ 

20  Бергман Елизавета Евгеньевна 4,50 РФ 

21  Игошин Владимир Николаевич 4,50 РФ 

22  Муратова Алина Тюлегбаевна 4,50 РФ 

23  Шураев Ярослав Алексеевич 4,50 РФ 

24  Лютый Илья Игоревич 4,50 РФ 

25  Шарыгина Татьяна Алексеевна 4,50 РФ 

26  Успанов Иван Андреевич 4,48 РФ 

27  Куликов Сергей Андреевич 4,47 РФ 

28  Романов Михаил Сергеевич 4,47 РФ 

29  Свитнев Илья Александрович 4,47 РФ 

30  Щербакова Софья Алексеевна 4,47 РФ 

31  Гулиян Георгий Юрьевич 4,47 РФ 

32  Калиничев Роман Сергеевич 4,47 РФ 

33  Князева Алина Сергеевна 4,47 РФ 

34  Милина Татьяна Андреевна 4,47 РФ 

35  Петров Вадим Юрьевич 4,47 РФ 

36  Рыбаков Павел Александрович 4,45 РФ 

37  Магомедов Магомед Нариманович 4,44 РФ 

38  Блинникова Анастасия Викторовна 4,42 РФ 

39  Кузнецов Артём Алексеевич 4,42 РФ 

40  Ситкалиева Диана Бериковна 4,42 РФ 

41  Ледовских Максим Андреевич 4,42 РФ 

42  Петрова Анастасия Валерьевна 4,42 РФ 

43  Кобзарь Артём Сергеевич 4,41 РФ 

44  Степанов Владислав Владимирович 4,41 РФ 



 3 

45  Коннычева Эвелина Николаевна 4,40 РФ 

46  Граникова Дарья Романовна 4,37 РФ 

47  Киреева Полина Васильевна 4,37 РФ 

48  Колесов Егор Иванович 4,37 РФ 

49  Коробко Владислав Денисович 4,37 РФ 

50  Кауркина Арина Сергеевна 4,37 РФ 

51  Максимкин Кирилл Алексеевич 4,37 РФ 

52  Николаев Владимир Александрович 4,37 РФ 

53  Малаев Эмир Пакаткиреевич 4,36 РФ 

54  Корнеев Данила Дмитриевич 4,35 РФ 

55  Пашко Наталия Александровна 4,35 РФ 

56  Чекушкин Савелий Александрович 4,35 РФ 

57  Смирнов Андрей Андреевич 4,32 РФ 

58  Басистова Ольга Геннадьевна 4,32 РФ 

59  Нестерова Софья Дмитриевна 4,31 РФ 

60  Емельяненко София Игоревна 4,30 РФ 

61  Лыкова Кира Максимовна 4,30 РФ 

62  Баратов Егор Александрович 4,29 РФ 

63  Халкиди Иван Романович 4,26 РФ 

64  Сухотин Кирилл Игоревич 4,26 РФ 

65  Гасанова Саида Мурадовна 4,26 РФ 

 

 

по специальности  

09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Абасов Тимур Дмитриевич РФ 

2 3 Батанова Назгуль Аскаровна РФ 

3  Голик Артур Егорович РФ 

4  Гундаров Александр Александрович РФ 

5 6 Дудченко Мария Сергеевна РФ 

6 2 Кошелев Максим Владимирович РФ 

7  Куликов Денис Игоревич РФ 

8 7 Малькина Алиса Сергеевна РФ 

9  Панкратова Зоя Николаевна РФ 

10 9 Пантюшкин Георгий Николаевич РФ 

11  Пименова Вероника Денисовна РФ 

12 1 Полякова Елизавета Евгеньевна РФ 

13  Прокофьев Георгий Александрович РФ 



 4 

14  Симонов Максим Алексеевич РФ 

15 8 Степанишен Егор Алексеевич РФ 

16  Черепанов Александр Сергеевич РФ 

17 5 Черняев Владимир Григорьевич РФ 

18  Шишкин Артём Сергеевич РФ 

19 4 Яковлева Алина Дмитриевна РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

20  Милаев Артур Александрович 5,00 РФ 

21  Баранчик Сергей Алексеевич 5,00 РФ 

22  Бикташев Артём Алексеевич 5,00 РФ 

23  Букина Евгения Евгеньевна 5,00 РФ 

24  Бурлуцкая Полина Петровна 5,00 РФ 

25  Дювбанова Дарья Анатольевна 5,00 РФ 

26  Михеев Артём Дмитриевич 5,00 РФ 

27  Мусуралиева Диана Нурлановна 5,00 РФ 

28  Павлов Никита Алексеевич 5,00 РФ 

29  Полякова Оксана Владимировна 5,00 РФ 

30  Рожкова Мария Алексеевна 5,00 РФ 

31  Серегина Валерия Сергеевна 5,00 РФ 

32  Суспицин Вячеслав Алексеевич 5,00 РФ 

33  Федосеева Виктория Алексеевна 5,00 РФ 

34  Чикина Анна Павловна 5,00 РФ 

35  Усаматова Патимат Гамзатовна 4,95 РФ 

36  Брязгина Анастасия Павловна 4,95 РФ 

37  Гурьев Роман Игоревич 4,95 РФ 

38  Должонкова Ксения Алексеевна 4,95 РФ 

39  Жалило Андрей Алексеевич 4,95 РФ 

40  Керимов Али Эльнурович 4,95 РФ 

41  Строкина Анастасия Александровна 4,94 РФ 

42  Шуряев Александр Александрович 4,94 РФ 

43  Зинин Анатолий Николаевич 4,90 РФ 

44  Пугачева Маргарита Александровна 4,90 РФ 

45  Шишкалиева Надежда Нургалиевна 4,90 РФ 

46  Бурцева Светлана Дмитриевна 4,89 РФ 

47  Козинский Олег Анатольевич 4,89 РФ 

48  Курманалиева Софина Айденгалиевна 4,89 РФ 

49  Богдан Максим Дмитриевич 4,88 РФ 

50  Ефремова Диана Николаевна 4,86 РФ 

51  Боряева Полина Алексеевна 4,85 РФ 

52  Пугачев Артём Николаевич 4,85 РФ 

53  Маркелова Вероника Дмитриевна 4,84 РФ 



 5 

54  Мироненко Мария Александровна 4,84 РФ 

55  Нургалеев Дамир Мусагалиевич 4,84 РФ 

56  Хисяметдинова Рината Иршатовна 4,84 РФ 

57  Гудкова Вероника Евгеньевна 4,83 РФ 

58  Костина Виктория Александровна 4,82 РФ 

59  Шеболдасов Никита Павлович 4,82 РФ 

60  Никишина Анастасия Александровна 4,80 РФ 

61  Тарасова Милена Юрьевна 4,80 РФ 

62  Егорова Мария Дмитриевна 4,79 РФ 

63  Мазанова Динара Назировна 4,79 РФ 

64  Журавлев Дмитрий Борисович 4,75 РФ 

65  Иржанов Руслан Максотович 4,75 РФ 

66  Соколова Анастасия Павловна 4,75 РФ 

67  Харьков Артём Сергеевич 4,75 РФ 

68  Имашева Саида Жалеловна 4,72 РФ 

69  Кузнецов Никита Владимирович 4,72 РФ 

70  Усенова Назира Тюлегеновна 4,71 РФ 

71  Бухарев Алексей Денисович 4,70 РФ 

72  Галкин Андрей Сергеевич 4,70 РФ 

73  Ахметов Рамир Нургалиевич 4,69 РФ 

74  Кушалин Айбулат Маратович 4,69 РФ 

75  Антонов Никита Сергеевич 4,68 РФ 

76  Игнатьев Егор Андреевич 4,67 РФ 

77  Сорокина Виктория Алексеевна 4,67 РФ 

78  Чеботарева Асия Романовна 4,67 РФ 

79  Пахомов Владислав Олегович 4,65 РФ 

80  Подковыркина Анна Ивановна 4,65 РФ 

81  Усенов Эльдар Ренатович 4,65 РФ 

82  Булгин Максим Александрович 4,63 РФ 

83  Ертыгаев Артур Ирбулатович 4,63 РФ 

84  Карпова Дарья Михайловна 4,63 РФ 

85  Мусаева Светлана Тариэловна 4,63 РФ 

86  Попов Сергей Александрович 4,63 РФ 

87  Фомин Андрей Александрович 4,63 РФ 

88  Гаманец Марина Валентиновна 4,58 РФ 

89  Колганов Богдан Дмитриевич 4,58 РФ 

90  Митюхина Алена Артуровна 4,58 РФ 

91  Мусагалиева Дарина Жумагельдыевна 4,58 РФ 

92  Чеколдин Михаил Вадимович 4,58 РФ 

93  Главинский Егор Анатольевич 4,56 РФ 

94  Бондарев Илья Сергеевич 4,55 РФ 

95  Полуэктов Вадим Семенович 4,55 РФ 

 

 

  



 6 

по специальности  

10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Алексушин Виктор Антонович РФ 

2  Богапов Эльдар Александрович РФ 

3  Козболганов Родион Исламович РФ 

4  Култаев Амир Рамильевич РФ 

5  Паранов Иван Алексеевич РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

6  Андреева Елизавета 5,00 КАЗАХСТАН 

7  Карташов Никита Валерьевич 4,83 РФ 

8  Закревская Эльвира Антоновна 4,79 РФ 

9  Седов Антон Сергеевич 4,79 РФ 

10  Хальметов Ришат Ринатович 4,79 РФ 

11  Иванова Ксения Александровна 4,70 РФ 

12  Казамбаев Борис Сергеевич 4,70 РФ 

13  Будников Денис Дмитриевич 4,68 РФ 

14  Ускова Ульяна Сергеевна 4,68 РФ 

15  Шек Вениамин Янович 4,68 РФ 

16  Калин Иван Алексеевич 4,63 РФ 

17  Неброева Арина Ивановна 4,62 РФ 

18  Панферов Иван Николаевич 4,60 РФ 

19  Беглов Иван Борисович 4,57 РФ 

20  Быкова Анастасия Сергеевна 4,55 РФ 

21  Краев Владимир Андреевич 4,55 РФ 

22  Самохвалова Марина Владиславовна 4,55 РФ 

23  Лопатин Кирилл Алексеевич 4,53 РФ 

24  Полуносик Ангелина Александровна 4,53 РФ 

25  Широков Святослав Алексеевич 4,53 РФ 

26  Бурдеева Александра Сергеевна 4,50 РФ 

27  Жарков Кирилл Дмитриевич 4,50 РФ 

28  Ходина Светлана Геннадьевна 4,50 РФ 

29  Карелин Виктор Александрович 4,47 РФ 

30  Кусаев Никита Михайлович 4,47 РФ 



 7 

31  Шаипова Алсу Рустямовна 4,47 РФ 

32  Свистунов Владимир Павлович 4,45 РФ 

33  Чураков Матфий Валерьевич 4,45 РФ 

34  Погосян Юлия Артуровна 4,45 РФ 

35  Жихар Ян Васильевич 4,43 РФ 

36  Пятаева Вера Алексеевна 4,42 РФ 

37  Симатов Семён Алексеевич 4,42 РФ 

38  Ванюхина Марина Ильинична 4,40 РФ 

39  Запорожец Елизавета Олеговна 4,40 РФ 

40  Григошин Ярослав Романович 4,38 РФ 
 

по специальности  

13.02.07 (ЭСН) Электроснабжение (по отраслям)  

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Стуров Вадим Евгеньевич 4,53 РФ 

2  Шагин Никита Николаевич 4,52 РФ 

3  Забродин Владислав Алексеевич 4,44 РФ 

4  Паутова Полина Александровна 4,37 РФ 

5  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 4,37 РФ 

6  Давитян Ангелина Сергеевна 4,35 РФ 

7  Скляров Дмитрий Игоревич 4,35 РФ 

8  Манзадей Даниил Ростиславович 4,32 РФ 

9  Солодовников Максим Валерьевич 4,32 РФ 

10  Суровцев Никита Андреевич 4,32 РФ 

11  Грахов Александр Евгеньевич 4,30 РФ 

12  Белоус Аркадий Николаевич 4,27 РФ 

13  Варнаков Роман Сергеевич 4,26 РФ 

14  Солодовников Кирилл Валерьевич 4,26 РФ 

15  Полянин Дмитрий Сергеевич 4,25 РФ 

16  Васильев Александр Сергеевич 4,20 РФ 

17  Муравейко Варвара Сергеевна 4,20 РФ 

18  Алексеев Константин Николаевич 4,16 РФ 

19  Дегтярева Лада Владиславовна 4,12 РФ 

20  Беляков Руслан Сергеевич 4,11 РФ 

21  Вельян Артём Юрьевич 4,11 РФ 

22  Асанов Тимур  4,07 КАЗАХСТАН 

23  Волков Артём Владимирович 4,05 РФ 

24  Грибанов Антон Дмитриевич 4,05 РФ 

25  Овчинников Максим Андреевич 4,00 РФ 

26  Махмудов Расим Шахгасанович 3,95 РФ 



 8 

27  Минаев Павел Алексеевич 3,95 РФ 

28  Семенова Алина Семеновна 3,95 РФ 

29  Хурасев Кирилл Александрович 3,95 РФ 

30  Байбеков Даниил Алексеевич 3,90 РФ 

31  Масленников Александр Васильевич 3,90 РФ 

32  Адамов Матвей Сергеевич 3,89 РФ 

33  Сластунов Артём Алексеевич 3,86 РФ 

34  Карякин Виталий Викторович 3,80 РФ 

35  Руссков Фёдор Алексеевич 3,80 РФ 

36  Квасов Илья Александрович 3,75 РФ 

37  Сафонов Фёдор Евгеньевич 3,67 РФ 

38  Плешаков Денис Леонидович 3,65 РФ 

39  Махмудов Элвин Самирович 3,64 РФ 

40  Степанов Владислав Александрович 3,63 РФ 

41  Лазарев Матвей Романович 3,60 РФ 

42  Аксенов Роман Андреевич 3,59 РФ 

43  Левин Данила Алексеевич 3,58 РФ 

44  Резниченко Денис Витальевич 3,58 РФ 

45  Пронищев Андрей Алексеевич 3,58 РФ 

46  Некрасов Роман Сергеевич 3,37 РФ 

47  Булгаков Никита Александрович 3,37 РФ 

48  Семенов Даниэль Вячеславович 3,35 РФ 

49  Избасаров Самат Сатаевич 3,26 РФ 

50  Андрианов Никита Сергеевич 3,24 РФ 

 

по специальности  

13.02.13 (ЭО) Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Магомедов Тимур Шамилевич 4,79 РФ 

2  Антонов Данил Александрович 4,44 РФ 

3  Детковский Иван Васильевич 4,42 РФ 

4  Ребров Андрей Алексеевич 4,40 РФ 

5  Эрбис Владислав Максимович 4,38 РФ 

6  Рукмаев Рашид Романович 4,37 РФ 

7  Апальков Виктор Владимирович 4,31 РФ 

8  Якименко Арсений Павлович 4,30 РФ 

9  Ульянов Вячеслав Ильич 4,18 РФ 

10  Коробочкин Никита Сергеевич 4,15 РФ 

11  Василенко Илья Сергеевич 4,11 РФ 



 9 

12  Шипеткин Илья Александрович 4,05 РФ 

13  Фарзалиев Умид Фуадович 4,00 РФ 

14  Карпеев Никита Сергеевич 3,95 РФ 

15  Малышев Константин Алексеевич 3,95 РФ 

16  Кайкушев Амир Маратович 3,90 РФ 

17  Пимонов Максим Алексеевич 3,82 РФ 

18  Беспалов Тимофей Алексеевич 3,79 РФ 

19  Конаков Данил Дмитриевич 3,79 РФ 

20  Камалов Илья Энуарович 3,76 РФ 

21  Комаров Максим Алексеевич 3,75 РФ 

22  Суконкин Дмитрий Владимирович 3,75 РФ 

23  Кузнецов Даниил Алексеевич 3,74 РФ 

24  Рублев Роман Дмитриевич 3,60 РФ 

25  Вейсалов Эмиль Мубаризович 3,42 РФ 

 

по специальности  

15.02.14 (ОСА) Оснащение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1 1 Хворостухин Егор Кириллович РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

2  Кузнецов Алексей Сергеевич 4,90 РФ 

3  Жарикова Виктория Антоновна 4,85 РФ 

4  Димитров Дамир Вадимович 4,83 РФ 

5  Воронова Дарья Александровна 4,71 РФ 

6  Пономарев Ярослав Денисович 4,69 РФ 

7  Батыров Самат Мендибекович 4,58 РФ 

8  Кузьмина Виктория Ильинична 4,56 РФ 

9  Брызгалин Артём Михайлович 4,53 РФ 

10  Ненашев Николай Николаевич 4,53 РФ 

11  Итяксов Данил Алексеевич 4,48 РФ 

12  Томников Кирилл Михайлович 4,47 РФ 

13  Худяков Никита Алексеевич 4,42 РФ 

14  Амирян Джулия Эдгаровна 4,37 РФ 

15  Зейдак Антон Сергеевич 4,37 РФ 



 10 

16  Иваныкин Никита Романович 4,37 РФ 

17  Натаров Артём Иванович 4,37 РФ 

18  Потапов Иван Алексеевич 4,37 РФ 

19  Сарычев Алексей Юрьевич 4,37 РФ 

20  Семина Влада Олеговна 4,35 РФ 

21  Гаджимамедова Мариям Гудратовна 4,33 РФ 

22  Будяненко Ярослав Витальевич 4,32 РФ 

23  Ранов Камиль Русланович 4,31 РФ 

24  Пышин Александр Анатольевич 4,30 РФ 

25  Васильев Всеволод Андреевич 4,26 РФ 

26  Мирошниченко Даниил Сергеевич 4,26 РФ 

27  Песков Артём Александрович 4,26 РФ 

28  Маркин Дмитрий Сергеевич 4,26 РФ 

29  Никишина Дарья Ивановна 4,24 РФ 

30  Потапов Артём Павлович 4,24 РФ 

31  Скорук Дмитрий Николаевич 4,23 РФ 

32  Комлик Ксения Михайловна 4,21 РФ 

33  Бисингалиева Арина Мусаевна 4,21 РФ 

34  Лутовинов Дмитрий Даниилович 4,21 РФ 

35  Аржаткин Артем Дмитриевич 4,21 РФ 

36  Григорьев Иван Олегович 4,20 РФ 

37  Величко Роман Константинович 4,19 РФ 

38  Аблаев Кирилл Алексеевич 4,17 РФ 

39  Кеиль Максим Алексеевич 4,16 РФ 

40  Поморов Александр Романович 4,11 РФ 

 

по специальности  

15.02.16 (ТМС) Технология машиностроения 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 

 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Леонова Есения Валерьевна 5,00 РФ 

2  Гатавяцкас Алёна Викторовна 4,80 РФ 

3  Минаев Андриан Андреевич 4,80 РФ 

4  Кузнецова Дарья Романовна 4,68 РФ 

5  Максимов Иван Алексеевич 4,37 РФ 

6  Марченков Никита Александрович 4,35 РФ 

7  Цапов Никита Васильевич 4,32 РФ 

8  Киселев Егор Алексеевич 4,30 РФ 

9  Кузнецова Ульяна Владимировна 4,29 РФ 

10  Полехов Константин Аркадьевич 4,25 РФ 



 11 

11  Фомин Михаил Андреевич 4,16 РФ 

12  Парфенцев Сергей Михайлович 4,11 РФ 

13  Кирилич Вадим Дмитриевич 4,10 РФ 

14  Зарбалиев Сеймин Сеймурович 4,05 РФ 

15  Султанов Эльдар Рафаилович 4,05 РФ 

16  Чехонин Савелий Алексеевич 4,05 РФ 

17  Коньков Ярослав Алексеевич 3,95 РФ 

18  Мыльников Артём Александрович 3,95 РФ 

19  Синюткин Фёдор Константинович 3,95 РФ 

20  Антонов Александр Романович 3,74 РФ 

 

по специальности  

15.02.17 (МТО) Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Левенцов Матвей Денисович 4,65 РФ 

2  Васин Александр Петрович 4,61 РФ 

3  Лестев Никита Витальевич 4,60 РФ 

4  Мачильский Илья Александрович 4,40 РФ 

5  Беспалов Кирилл Алексеевич 4,38 РФ 

6  Бродников Вячеслав Владимирович 4,35 РФ 

7  Сысуев Никита Васильевич 4,26 РФ 

8  Тарасичев Егор Владимирович 4,22 РФ 

9  Абсатдаров Тимур Вильданович 4,21 РФ 

10  Арслангереев Амин Муратович 4,20 РФ 

11  Серов Никита Сергеевич 4,16 РФ 

12  Кривов Павел Алексеевич 4,15 РФ 

13  Захаренков Артём Александрович 4,11 РФ 

14  Свечников Иван Александрович 4,11 РФ 

15  Дунаев Артём Евгеньевич 4,06 РФ 

16  Ефремов Артём Антонович 4,05 РФ 

17  Ильин Богдан Ильич 4,00 РФ 

18  Ященко Никита Владимирович 4,00 РФ 

19  Ильин Глеб Ильич 3,95 РФ 

20  Кондратьева Екатерина Юрьевна 3,95 РФ 

21  Мартынов Сергей Владимирович 3,95 РФ 

22  Юзикеев Идрис Эльдарович 3,95 РФ 

23  Князькин Максим Викторович 3,95 РФ 

24  Поярков Роман Александрович 3,95 РФ 

25  Симонян Масис Мхитарович 3,72 РФ 



 12 

 

по специальности  

20.02.04 (ПБ) Пожарная безопасность 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Лапин Дмитрий Алексеевич РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

2  Акчурина Диана Рустамовна 5,00 РФ 

3  Маликов Роман Алексеевич 5,00 РФ 

4  Алиев Сурхай Гусеинович 4,72 РФ 

5  Цороев Исмаил Павлович 4,71 РФ 

6  Ефремов Арсений Сергеевич 4,53 РФ 

7  Умбетов Тимерлан Тасболатович 4,53 РФ 

8  Коннова Анна Романовна 4,42 РФ 

9  Мирзаханов Магомед Физулиевич 4,42 РФ 

10  Гребенщиков Никита Артемович 4,37 РФ 

11  Кудрявцев Дмитрий Евгеньевич 4,37 РФ 

12  Чуев Егор Сергеевич 4,33 РФ 

13  Ермолаев Денис Васильевич 4,32 РФ 

14  Ковалев Артём Александрович 4,29 РФ 

15  Джумагалиев Рашид Сагындыкович 4,25 РФ 

16  Аникин Олег Романович 4,24 РФ 

17  Иргалиева Ксения Андреевна 4,21 РФ 

18  Махмутмерзаев Билал Юсупович 4,16 РФ 

19  Жгенти Никита Сергеевич 4,11 РФ 

20  Мусатов Роман Дмитриевич 4,11 РФ 

 

по специальности  

21.02.03 (СЭГ) Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 

газонефтехранилищ 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 



 13 

№ ФИО Гражданство 

1  Джумагалиев Аскар Ербулатович РФ 

2  Романов Глеб Павлович РФ 

3  Лямин Станислав Кириллович РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

4  Синяев Илья Викторович 4,89 РФ 

5  Данилова Полина Игоревна 4,78 РФ 

6  Фокин Даниил Денисович 4,75 РФ 

7  Макаров Владимир Дмитриевич 4,68 РФ 

8  Машаев Зинат Азаматович 4,67 РФ 

9  Каримов Ислам Жакьянович 4,57 РФ 

10  Гейнц Глеб Дмитриевич 4,56 РФ 

11  Недилько Сергей Сергеевич 4,55 РФ 

12  Синицын Артём Юрьевич 4,53 РФ 

13  Фатеева Татьяна Михайловна 4,50 РФ 

14  Татевосян Эдгар Оганесович 4,50 РФ 

15  Григорян Вардан Артурович 4,48 РФ 

 

по специальности  

22.02.06 (СП) Сварочное производство 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Шулешов Сергей Константинович РФ 

2  Илларионов Никита Сергеевич РФ 

3  Илларионов Ярослав Сергеевич РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

4  Минаев Кирилл Петрович 4,59 РФ 

5  Иванов Данила Дмитриевич 4,45 РФ 

6  Корнилов Кирилл Сергеевич 4,29 РФ 

7  Борисенко Семён Витальевич 4,25 РФ 



 14 

8  Железнов Тимофей Витальевич 4,25 РФ 

9  Бугров Артем Павлович 4,21 РФ 

10  Скляров Александр Сергеевич 4,19 РФ 

11  Шапкарин Ярослав Сергеевич 4,05 РФ 

12  Абрамов Данила Сергеевич 4,00 РФ 

13  Цыгановский Артём Станиславович 3,95 РФ 

14  Глушко Денис Андреевич 3,93 РФ 

15  Афонькин Илья Денисович 3,83 РФ 

 

по специальности  

23.02.01 (ОПТ) Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Губахина Наталья Дмитриевна РФ 

2  Панкова Дарья Сергеевна РФ 

3  Панкова Татьяна Сергеевна РФ 

4  Агатова Валерия Викторовна РФ 

5  Билык Софья Максимовна РФ 

6  Гаеткулов Данила Булатович РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

7 1 Алиев Фарид Эльшанович 5,00 РФ 

8 2 Жумиков Никита Николаевич 5,00 РФ 

9 3 Меркулова Виктория Ивановна 5,00 РФ 

10 4 Лисенкова Варвара Петровна 4,95 РФ 

11 5 Жук Кира Ивановна 4,90 РФ 

12 1 Мухина Элина Алексеевна 4,79 РФ 

13 2 Решетняк Екатерина Дмитриевна 4,76 РФ 

14 3 Самойлова Варвара Андреевна 4,74 РФ 

15 4 Бадамшин Ильнар Камильевич 4,70 РФ 

16 5 Байдукенова Адема Аслановна 4,63 РФ 

17 1 Фелькин Кирилл Михайлович 4,63 РФ 

18 2 Момотов Андрей Евгеньевич 4,58 РФ 

19 3 Фирсов Александр Сергеевич 4,58 РФ 

20 4 Ганага Елизавета Александровна 4,57 РФ 

21 5 Дюсенева Дарина Маратовна 4,53 РФ 



 15 

22 1 Климкина Анастасия Александровна 4,53 РФ 

23 2 Зеленцова Алёна Сергеевна 4,52 РФ 

24 3 Скрыгина Анастасия Николаевна 4,52 РФ 

25 4 Баймурзаева Дарина Равшановна 4,50 РФ 

26 5 Кочанова Ульяна Максимовна 4,50 РФ 

27 1 Бойкив Анастасия Сергеевна 4,48 РФ 

28 2 Чумак Алексей Витальевич 4,48 РФ 

29 3 Могилевский Леонид Владиславович 4,45 РФ 

30 4 Лазарева Мария Геннадиевна 4,44 РФ 

31 5 Архипов Александр Анатольевич 4,42 РФ 

32 1 Колесникова Полина Алексеевна 4,42 РФ 

33 2 Короткова Валерия Денисовна 4,42 РФ 

34 3 Шестопалова Дарья Алексеевна 4,42 РФ 

35 4 Абдырова Рената Серкалиевна 4,40 РФ 

36 5 Гондаренко Полина Сергеевна 4,40 РФ 

37 1 Меркучева Яна Алексеевна 4,40 РФ 

38 2 Черных Кристина Ивановна 4,38 РФ 

39 3 Ухина Виктория Сергеевна 4,37 РФ 

40 4 Хохлова Виктория Алексеевна 4,37 РФ 

 

 

по специальности  

23.02.07 (ТОД) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Афанасьев Никита Александрович РФ 

2  Тюклин Матвей Николаевич РФ 

3  Курышев Владислав Денисович РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

4 1 Зайцев Вадим Юрьевич 4,90 РФ 

5 2 Кузнецов Максим Алексеевич 4,74 РФ 

6 3 Пантелеев Кирилл Денисович 4,63 РФ 

7 4 Пашечко Сергей Сергеевич 4,63 РФ 

8 5 Гаранин Кирилл Алексеевич 4,53 РФ 

9 1 Макаров Александр Сергеевич 4,53 РФ 



 16 

10 2 Евтеев Даниил Вадимович 4,50 РФ 

11 3 Куклин Максим Александрович 4,48 РФ 

12 4 Искалиев Тимур Максутович 4,47 РФ 

13 5 Миндешев Игорь Бекбулатович 4,47 РФ 

14 1 Малинкин Никита Яковлевич 4,45 РФ 

15 2 Глухов Вячеслав Юрьевич 4,42 РФ 

16 3 Фатулаев Фатулах Юзбегович 4,39 РФ 

17 4 Авдогалиев Илья Геннадьевич 4,38 РФ 

18 5 Хорошев Артём Алексеевич 4,38 РФ 

19 1 Золотов Иван Михайлович 4,37 РФ 

20 2 Зибров Сергей Романович 4,35 РФ 

21 3 Папуш Александр Андреевич 4,33 РФ 

22 4 Ионкин Павел Артемович 4,32 РФ 

23 5 Устарханов Саид Мурадович 4,32 РФ 

24 1 Митрофанов Михаил Игоревич 4,21 РФ 

25 2 Сундюков Вячеслав Сергеевич 4,21 РФ 

 

 

по специальности  

27.02.07 (УКП) Управление качеством продукции, процессов и услуг  

(по отраслям) 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Лазарева Виктория Олеговна РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

2  Щербанова Евгения Алексеевна 4,85 РФ 

3  Нольд Элина Анатольевна 4,65 РФ 

4  Пахомкина Варвара Максимовна 4,55 РФ 

5  Петров Егор Алексеевич 4,53 РФ 

6  Сулейманова Диана Газанфар-гызы 4,47 РФ 

7  Дормидонтов Олег Александрович 4,40 РФ 

8  Кривоносова Мария Максимовна 4,40 РФ 

9  Худякова Полина Александровна 4,37 РФ 

10  Чуманевич Полина Сергеевна 4,33 РФ 

11  Чижикова Ксения Алексеевна 4,32 РФ 

12  Беляничева Екатерина Валерьевна 4,29 РФ 



 17 

13  Подсевалова Анастасия Николаевна 4,26 РФ 

14  Скачкова Виктория Сергеевна 4,26 РФ 

15  Еремина Арина Валерьевна 4,25 РФ 

16  Маскаева Виктория Николаевна 4,21 РФ 

17  Азаркина Кира Алексеевна 4,21 РФ 

18  Антонова Дарья Сергеевна 4,19 РФ 

19  Семенов Сергей Геннадьевич 4,19 РФ 

20  Мухамбетова Камила Маратовна 4,14 РФ 

21  Брец Алена Ивановна 4,11 РФ 

22  Соколова Надежда Павловна 4,06 РФ 

23  Филатов Константин Дмитриевич 3,75 РФ 

24  Тарасова Таисия Алексеевна 3,68 РФ 

25  Борисов Кирилл Русланович 3,60 РФ 

 

по специальности  

49.02.01 (ФК) Физическая культура 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Торукало Марина Алексеевна РФ 

2  Панчехина Елизавета Алексеевна РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

3  Герасимова Арина Алексеевна 4,95 РФ 

4  Кузнецова Татьяна Дмитриевна 4,84 РФ 

5  Туктаров Равиль Радикович 4,84 РФ 

6  Власова София Сергеевна 4,68 РФ 

7  Цаплина Ангелина Валидовна 4,64 РФ 

8  Синицина Дарья Сергеевна 4,60 РФ 

9  Зайцева Елизавета Юрьевна 4,59 РФ 

10  Писарев Никита Анатольевич 4,52 РФ 

11  Савина Анна Алексеевна 4,47 РФ 

12  Фурцева Евгения Юрьевна 4,47 РФ 

13  Куличкова Арина Федоровна 4,41 РФ 

14  Мещерякова Анастасия Дмитриевна 4,32 РФ 

15  Ярковая Алина Михайловна 4,25 РФ 

16  Лапина Кристина Александровна 4,18 РФ 

17  Лапина Вероника Александровна 4,17 РФ 



 18 

18  Пшеничников Денис Сергеевич 4,05 РФ 

19  Ушанова Полина Дмитриевна 3,94 РФ 

20  Волгина Софья Сергеевна 3,89 РФ 

 

Основание: протокол заседания ПК № 16 от 20.08.2024. 
 

 

 

 


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	Федеральное государственное
	Бюджетноеобразовательное
	учреждение высшего образования
	«Саратовский государственный
	технический университет
	имени Гагарина Ю.А.»

